Sed poſſunt finito triennio eligi in præſidentes uſque ad nouam ele- ctionem, ob pacem, & bonum regimen conuentus, vbi uſus obtinuit, non obſtante dicta Bulla Sixti V. *ibid. diſt. art. 3. & citato loco, addit. Sum. num. 7.* Idem tenet P. Miranda, tract. de Monial. q. 7. ar. 9. concl. 2.

Trident. ſeſſ.  
25. cap. 7. de  
Regul.

Bob

quod

In Bullar. bul

la 7. Sixti 5.

Compen Min.

verbo Abba-

tiſſa §. 7. & 9

et. ibid. ibid.

quod

quod

7 Constitutiones præfatæ Sixti V. & Gregorij XIII. prohibentes Abbatissas perpetuas non habent locum in illis, quæ sunt per præsentationem, & institutionem: nam facile reditur ad ius antiquum, in quo talis institutio, & confirmatio erat perpetua, quæ reditio in iure est favorabilis, ut habetur in *c. ab exor. l. 10. 3. 5. dist. & c. cum omnes de const.* vbi DD. Et idem dicendum est de præfidente, seu præfecta oblatarum, quæ non sunt religiosa, licet collegialiter viuant: quia dictæ constitutiones non locuntur, nisi de Abbatissis, & alijs præpositis Monialium, quæ sunt verè & propriè religiosa, *tom. 1. quaest. 16. art. 4. §. 5. & tom. 2. q. 54. art. 5. §. 6. & in addet. summa tom. 3. cap. 3. num. 5.* Idem reperit Portel supra num. 10. ad finem, vide Nauar. lib. 3. consil. 82. tit. de causa possess. & proprietaria. in editio. anni 1591. & titul. de Regularibus, consil. 82. lib. 3. & in cap. nullam, 18. quaest. 1. num. 3.

Ampliat  
doctrina Au-  
toris.

Ad do cum Portel vbi supra num. 10. posse continuari in officio Abbatissæ per viginti annos primam fundatricem alicuius Conuentus S. Claræ, per statuta huius ordinis, teste P. Miranda in expositione Regule S. Claræ fol. 290. An autem post expletos viginti annos Abbatissatus possit præfata fundatrix iterum eligi in Abbatissam? maius dubium est pro quo nunc in terminis consulti sunt Salmanticenses. Ego sub censura doctiorum, existimo posse continuari ex supra tradita doctrina Auctoris: nam Sixtus V. & Gregorius XIII. in suis bullis decernentes præfatas Abbatissas post triennium expletum sui officij non posse reelegi, & clare locuntur de illis, quæ sunt per electionem, & non per nominationem, qualis est dicta fundatrix, quæ nominatur, & mittitur à superiore ad fundationem, & regimen conuentus: vnde si post expletum tempus sui Abbatissatus in fundatione eligatur, eius electio dici non potest reelectio, quia nunquam fuit electa, sed tantum nominata, ut dictum est, ac proinde non comprehenditur sub dicta prohibitione Sixti, & Gregorij de non reelegendo post triennium.

8 Monialis descendens ex genere maculato, etiam poena combustionis olim punito, potest eligi in Abbatissam, *tom. 1. quaest. 14. art. 13.* De quo P. Miranda de Monialibus quaest. 6. art. 2. & 3. Portel vbi supra num. 6.

9 Electio Abbatissarum, & aliarum Præpositarum Monialium pertinet ad ipsas Moniales, debetque fieri per vota secreta, ita ut eligentium nomina nunquam publicentur, ex decreto Tridentini. Canonicè autem electa per scrutinium, si habeat duas ex tribus partibus conuentus, statim confirmanda est, non obstante contradictione alterius partis non suffragantis. Secus si non habeat duas partes, licet sit à maiori electa, tunc enim superior debet prius audire partem reclamantem sine strepitu, & figura iudicij, & postea confirmare, vel irritare electionem, interim tamen non irritauerit, electa uti potest suo iure, exercendo suum officium, dum modo res monasterij non alienet, nec aliquam inter Mo-

niales

Trid. Sess. 25.  
de Regul. cap.  
6. §. 7.

niales recipiat, vt expreſſe deſinitur *cap. indemnitatibus*, §. *ſane de elect.* lib. 6. Et idem fere dicendum eſt in electione per compromiſſum, niſi maior pars conuentus factæ iam electioni ſe oppoſuerit: nam tunc etiã differri debet confirmatio, aut irritatio uſque ad cognitionem cauſæ, in terim tamen electæ officium exercere permittitur, niſi opponantium numerus duplo maior ſit, dicto *cap. indemnitatibus*, §. *ceterum. tom. 2. q. 54. art. 1. & 7.* De quo Anton. Cucus lib. 4. Maior inſtit. titulo 1. de elect. num. 291. uſque ad num. 298.

Idem docent Zarola in praxi Episcop. p. 1. verbo *Abbatiffa*, §. 1. pag. 26. Azor inſtitut. moral. 1. p. lib. 13. ca. 10. quæſt. 2. Barboſa in collectanea ad decretal. *cap. quia propter*, n. 6. ubi reſoluit formam huius cap. habere locum, etiam in electione Regularium Prælatorum, ex ſententia Abbat. *ibid.* num. 7. verſic. *circa*, & num. 8. verſic. *& placet.* Franc. Mar. decif. 992. P. Miranda tomo 2. quæſt. 23. a. 3. concl. 1. innuit extēdi id ad Abbatiffarum electionem, ex Sylueſt. verbo *electio*, 2. quæſt. 1. idem P. Miranda tract. de Monialibus quæſt. 7. art. 10. ubi concl. 4. tradit, quid agendum in electione per compromiſſum.

10 Clauſula poſita in electione Abbatiffæ, de *conſenſu mediæ partis conuentus*, debet inteligi de conſenſu exquisito ab omnibus Monialibus capitulariter congregatis, à quibus ſic in vnum congregatis electio faciēda eſt: at non requiritur conſenſus maioris partis, ſed ſufficit mediæ partis conſentire, cum ex dicta clauſula amplius non requiratur, in clariſ enim non eſt opus coniecturis. *ibid.* art. 2. De quo Mandofius diſignatur. gratiæ tit. reſignatio, ſeu renunciatio fol. 54. col. 1.

An Monialis vidua poſit eſſe Abbatiffa? vide in retractat. 2. ubi partē affirmatiuā, ex Auctore in *addit. ſumma tom. 3. cap. 3. num. 9.* amplectemur licet oppoſitum ſenſerit, *tom. 1. quæſt. 64. art. 4. & tom. 2. quæſt. 54. art. 3.*

11 Superior nolens confirmare electā in Abbatiffam à maiori parte conuentus, aliamque eligens, cogendo per metum Moniales, vt ſuffragia mutent, peccauit grauiter, & poſterior electio eſt omnino nulla, cum metu facta fuerit, *ibid.* art. 4. De quo Nauar. lib. 1. conſil. titulo de electione conſil. 5.

12 Abbatiffa non poſſunt diſpenſare in votis Monialium, nec ea commutare, quia carent ſpirituāli iuriſdictione, benè tamen poſſunt ea irritare per poteſtatem dominatiuam, quam habent ſuper ſubditas, quæ quidem maior eſt ea, quam habent pater, & maritus ſuper filios, & vxorē. Nec peccant dicta vota ſine cauſa irritantes, nec irritationem petentes, ſi ſine earundem conſenſu emiſſa ſunt, *tom. 1. quæſt. 24. art. 7.*

Idem docent Suarez tom. 2. de religione, tract. de voto, lib. 6. cap. 7. num. vlt. Ledefma tom. 2. ſummæ tract. 10. cap. 7. ad finem, Ouand. in 4. diſt. 38. diſp. vnica poſiſt. 19. Alcozer in ſumma cap. 16. Leſius lib. 2. de iuſtitia cap. 40. dub. 13. num. 107. verſic. *Abbatiffa*, quos & alios plures refert, & ſequitur Sanchez loquens de irritatione lib. 4. decalogi

cap. 33. num. 19. & quoad dispensationem cap. 39. num. 7. & quoad commutationem cap. 49. num. 24. Portel verbo *Abbatissa*, num. 2.

In Bullar. vi-  
ue vocis ora-  
culo 8. Paul. 3

13 Paulus III. concessit Abbatissis S. Claræ, vt possint dispensare cum suis Monialibus circa ieiunia regulæ, & circa esum carniū, & lacticinorum, siue ouorum, quando cognouerint dictas Moniales prop. debilitatem, vel aliam legitimam causam non posse ita commodè huiusmodi ieiunia, & abstinentias seruare, extat in Bullario. Pro quo aduerte, quod ista non est propriè dispensatio dimanans à iurisdictione spiritali (cuius est incapax fœmina) sed Abbatissa declarat, vel dispensat auctoritate Papæ. Ita Portel in addit. ad dubia verbo *Abbatissa*, nu. 3. vbi in fine notat, Papam non exprimere causam morbi, vel ægitudinis manifestæ, in qua non est opus dispensatione, sed absolutè id concedit, ob debilitatē Monialium, vel aliam legitimam causam, quidquid dicat Sanchez lib. 6. decalogi cap. 1. num. 24.

14 Abbatissæ, & aliæ quæcunque Præpositæ Monialium admittentes viros, aut fœminas intra clausuram monasterij, etiam prætextu quarumcunque licentiarum obtentiarum incidunt in pœnas excommunicationis, & priuationis officiorum, ac inhabilitatis ad alia obtinenda, ex Gregorio XIII. qui reuocat quascunque licentias super hoc obtentat, tom. 1. q. 47. a. 3. De quo infra latè agemus de clausura Monialium, n. 19.

15 Iure antiquo Abbatissæ, & Priorissæ solebant visitare monasteria sibi subdita, illisque legitimè impeditis ad egrediendum licebat per alium, etiam virum omni exceptione maiorem visitare At nunc iam id non licet, ex Concil. Trident. vbi receptum est. tom. 2. quæst. 5. art. 10.